
 
 
 
 
 
 
Studenti FHS UK, o. s. 
Pá tková 5 
Práhá 8 - Libeň  
IČ O: 22836098 
 
studeňtifhsuk@gmáil.com 
c .u .: 2000220483/2010 
 
 

 
Zápis z jednání řádné Valné hromady spolku Studenti FHS UK, z. s.  

IČ O: 22836098 
koňáňe  dňe 17. 10. 2022 

v 19:00 v Práze 
 

 
 
 

1) Bod č. 1:  
 
Vojtěch Jirka představil studentský spolek nově příchozím, jeho fungování v rámci fakulty a 
možnosti uplatnění členů při konání různých zájmových akcí.  
 

2) Bod č. 2: 
 
Stručně se představili stávající členové a členky. 
 
Přítomných členů s hlasovacím právem: 12 
Přítomných hostů: 10 
 

3) Bod č. 3: 
 
Byl přednesen návrh o zorganizování Mimořádné Valné hromady za účelem volby 
statutárních orgánů a členů rady a přijetí nových členů. Návrh byl přednesen z  důvodu 
anticipované změny seskupení rady a také z důvodu potřeby časového prostoru pro bližší 
seznámení potenciálních nových členů s působením spolku. Návrh byl doprovozen o 
požadavek pro uspořádání MVH v horizontu přibližně jednoho měsíce. 
 

4) Bod č. 4: 
 
Hlasování o uspořádání Mimořádné Valné hromady:  
 
Pro: 12 
Proti: 0 



Zdrželo se: 0 

Návrh byl přijat. Stávající vedení spolku tak zůstává v  provizoriu pověřené předsedáním až do 
konání řádných voleb na Mimořádné Valné hromadě v horizontu přibližně jednoho měsíce. 
 

5) Bod č. 5:  
 
V následující části byly přítomným představeny projekty, které se v  rámci spolku organizují. 
 
„Pivo hledající smysl“ se odehrává každý měsíc jako setkávací akce pro studenty a 
zaměstnance FHS. Proběhla krátká debata nad organizací PHS, zejména co do příhodnosti 
zvolených podniků pro příležitost setkávání se. 
 
Vánoční večírek - akce s programem, sestávajícím z kapel, básnických výstupů, vybraných 
přednášek vyučujících a další. Jeho organizace letos proběhne oproti předchozím ročníkům 
opět v živém prostředí patrně na půdě fakulty a s organizací tedy bude započato co nejdříve. 
 
Znovuobnovenou akcí bude filmový klub FHS, který sestává z  promítání filmu, 
doprovázeného k tematickou přednáškou. První večer bude spoluorganizován s Matoušem 
Veselským na sportovní téma, které bude blíže upřesněno. 
 
Vojtěch Půlpán vystoupil s dalším návrhem na akci zaměřenou na výtvarné umění, zejména 
akční & abstraktní malbu. Materiální příprava je již dovršena, lidské síly pro pomoc 
s organizací však budou velmi vítány. Hypotetickou možností je v závěru vytvořená umělecká 
díla vystavit v prostorách fakulty. 
 
S návrhem na další událost přišel Lukáš Mašek, a to s návrhem na pořádání  autorských čtení, 
současně s možností pro zájemce; společná setkávání se nad autorskou tvorbou, v rámci 
nichž budou organizovány veřejné výstupy vlastní lyrické a prozaické tvorby s přípravou a 
vzájemnou konzultací. 
 
Na tuto myšlenku navázal Adam Vostárek, který navrhnul uspořádání uměleckého festivalu 
FHS, organizovaného ideálně v Kampusu Hybernská. 
 
Ruthie Borovská jako další přítomných navrhla akci „FHS speed dating“, jejímž účelem by bylo 
umožnit seznamování se a propojování různých studentských skupin v rámci FHS. Myšlenka 
vyvstala z důvodu určité případné anonymity zejména v rámci mladších ročníků.  
 
V závěru byl také krátce představen časopis HUMR a přítomní byli vyzváni, aby se do něj 
zapojili v kapacitách rozvíjejících se od publicistického psaní, přes grafiku, až po technické 
zázemí a administrativu. 
 
 
V Praze dne 17. 10. 2022 
 
…......................................................................... 
Rafael Berti, zapisovatel 
 



 


